2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.06.2023	          		                                                                                          № 38/358
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 29.09.2021 № 18/189 следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции Приложение  3 Положения «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа	                       Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		             С.А. Шабанов

                                                                                              Приложение 3
                                                                              к Положению о муниципальном
                                                                              жилищном контроле на территории
                                                                              муниципального образования
                                                                              Свечинский муниципальный округ
                                                                              Кировской области
Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
1. Неоднократные (три и более раз в квартал) получение сведений от газовой службы, организаций, осуществляющих текущее и аварийное обслуживание внутридомовых газовых сетей в многоквартирном жилом доме, о выездах на проведение проверки внутридомового газового оборудования.
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

_____________

image1.jpeg